
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
(Provincia di Varese) 

P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 

Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: : segreteria@comunegorlamaggiore.it 
Copia Albo 

 

 

 

 

 

Determinazione  n. 61 del 31/01/2024 
 

 
 

AREA SOCIALE 
 (N. settoriale 16)  

 
 
 

Oggetto: IMPEGNO SPESA FREQUENZA MINORE N. 26M PRESSO COMUNITA' "IL 
PEZZETTINO BLU" DI CASCIAGO MOROSOLO (VA) - periodo gennaio-marzo 
2024           
  

 
 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2024 con il quale sono state attribuite le funzioni di 

cui all’art. 109 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 per il Settore Socio Culturale e Scolastico alla Dott.ssa 

Sonia Guarino; 

 

Richiamati a tale proposito gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 

disciplinanti le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27.07.2023 con la quale è stato 

approvato il DUP 2024/2026; 

 

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 12.12.2023 immediatamente 

esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione. 

 

mailto:demo.gorlamagg@libero.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 12.12.2023, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026, nota integrativa e piano degli 

indicatori. 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 12.12.2023 avente ad oggetto “Approvazione 

piano esecutivo di gestione 2024/2026”. 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

Richiamato il Decreto del Tribunale per i Minorenni di Milano Proc. n. 2572/2021 R.Gev/E, che 

affida il minore al Comune di Gorla Maggiore “affinchè disponga il più idoneo collocamento”; 

 

Preso atto che, a seguito della valutazione socio-sanitaria del minore in oggetto, si è convenuto 

procedere per il suo inserimento presso la comunità “Il Pezzettino Blu” di Casciago Morosolo gestita 

dalla Società Cooperativa Sociale Onlus “Silvabella”; 

 

Vista la nota protocollo 14783 del 19.12.2023 ricevuta dalla Società Cooperativa Sociale Onlus 

“Silvabella” che comunica il valore della retta per la frequenza per l’anno 2024; 

 

Preso atto che trattasi di situazione per la quale è già stato avviato il procedimento di presa in 

carico; 

 

Ritenuto di provvedere ad assumere impegno di spesa di € 11.830,00 + IVA totale € 12.421,50, sul 

bilancio 2024-2026 esercizio 2024, in favore della Comunità “Il Pezzettino Blu” di Casciago Morosolo 

per il periodo gennaio-marzo 2024 al fine di continuare a garantire il collocamento del minore in 

oggetto;  

 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse alla presente determinazione formano parte integrante e sostanziale 

e vengono qui richiamate integralmente; 

 

2. di impegnare, per il collocamento del minore in oggetto presso la comunità “Il Pezzettino Blu” 

di Casciago Morosolo gestita dalla Società Cooperativa Sociale Onlus “Silvabella”, per il 

periodo gennaio-marzo 2024, la somma di € 11.830,00 + IVA totale € 12.421,50, sul bilancio 

2024-2026 esercizio 2024, dando atto che nel medesimo intervento è stata stanziata la somma 

necessaria così come segue: 

 
Mis./Prog. Voce Capitolo Articolo P.d.C. Importo totale 

12/01 3770 11010 306 1.03.02.15.009 € 12.421,50 

 

3. di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà dietro presentazione di regolare fattura da 

parte di Società Cooperativa Sociale Onlus “Silvabella” con sede in piazza Martiri della Libertà, 

8 a Mortara (PV) – P.iva 01711760189, in base all’allegato depositato agli atti dell’ente; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo contestualmente all’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

5. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito Web di questo Comune 

nell’apposita sezione Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi come previsto 

dall’art.124–1°comma del T.U.E.L. del D.Lgs.n.267/2000 e in elenco nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti Dirigenti” come 

previsto dal D.Lgs. 33/2013. 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SOCIALE 

Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

(Codice dell'amministrazione digitale) 

sonia guarino 

 


